3¢ Ihhultsverzeichnis 3¢

Countdown 11
1 «Er ist infelligent, aber seine Kraniche sind nicht

akkurat» . , 17

- Japan wahit einen Astronauten aus

2 Leben in einer Schachtel v . 41

Die gefdahrliche Psychologie von Isolation und Enge

3 Verriickt nach den Sternen 69

Kann das All irremachen?

4 Bu zuerst 87
Die bestiirzende Vorsteliung eines Lebens ohne
Schwerkraft

5 Ausgepackt 107

Schwerelos an Bord der C-9

] Es ist zum Kotzen 123

Dos heimliche Leiden des Astronauten

7 Die Leiche in der Raumkapsel . 151
Die NASA besucht das Crashtest-Labor

8 Ein haariger Schritt fiir die Menschheit 175

Die seltsame Karriere von Ham und Enos

Bibliografische Informationen digitalisiert durch ir[s HLE
http://d-nb.info/1011963191 BLIOTHE



http://d-nb.info/1011963191

10

11

12

13

14

15

16

Néchste Tankstelle in 360000 Kilometern

Eine Expedition zum Mond zu planen ist schwer,
aber nicht so schwer wie das Planen einer

simulierten Expedition

Houston, wir haben einen Pilz

' Weltraumhygiene und die Midnner, die im Namen

der Wissenschaft das Waschen aufgaben

In der Horizontalen

Wie wire es, nie aus dem Bett herauszukommen?

Der Three Dolphin Club

Paaren ohne Schwerkraft

Schwindelnde Héhen

Notausstieg im Weltraum

Trennungsangst
Die endlose Geschichte der schwerelosen

Ausscheidungen

Herzlose Kost.
Wenn Veteriniire am Herd stehen und andere

Leidensgeschichten aus den Testkiichen der NASA

Ich fress meine Hose

Ist dér Mars eine Reise wert?

Danksagung
Zeitstrahl
Bibliographie

Bildnachweis

203

225

245

269

291

313

337

365

381
385
387
397



