

# ★ Inhaltsverzeichnis ★

<b>Countdown</b>	<b>11</b>	
<b>1</b>	<b>«Er ist intelligent, aber seine Kraniche sind nicht akkurat»</b>	<b>17</b>
	<b>Japan wählt einen Astronauten aus</b>	
<b>2</b>	<b>Leben in einer Schachtel</b>	<b>41</b>
	<b>Die gefährliche Psychologie von Isolation und Enge</b>	
<b>3</b>	<b>Verrückt nach den Sternen</b>	<b>69</b>
	<b>Kann das All irremachen?</b>	
<b>4</b>	<b>Du zuerst</b>	<b>87</b>
	<b>Die bestürzende Vorstellung eines Lebens ohne Schwerkraft</b>	
<b>5</b>	<b>Ausgepackt</b>	<b>107</b>
	<b>Schwerelos an Bord der C-9</b>	
<b>6</b>	<b>Es ist zum Kotzen</b>	<b>123</b>
	<b>Das heimliche Leiden des Astronauten</b>	
<b>7</b>	<b>Die Leiche in der Raumkapsel</b>	<b>151</b>
	<b>Die NASA besucht das Crashtest-Labor</b>	
<b>8</b>	<b>Ein haariger Schritt für die Menschheit</b>	<b>175</b>
	<b>Die seltsame Karriere von Ham und Enos</b>	

<b>9</b>	<b>Nächste Tankstelle in 360000 Kilometern</b>	<b>203</b>
	Eine Expedition zum Mond zu planen ist schwer, aber nicht so schwer wie das Planen einer simulierten Expedition	
<b>10</b>	<b>Houston, wir haben einen Pilz</b>	<b>225</b>
	Weltraumhygiene und die Männer, die im Namen der Wissenschaft das Waschen aufgaben	
<b>11</b>	<b>In der Horizontalen</b>	<b>245</b>
	Wie wäre es, nie aus dem Bett herauszukommen?	
<b>12</b>	<b>Der Three Dolphin Club</b>	<b>269</b>
	Paaren ohne Schwerkraft	
<b>13</b>	<b>Schwindelnde Höhen</b>	<b>291</b>
	Notausstieg im Weltraum	
<b>14</b>	<b>Trennungsangst</b>	<b>313</b>
	Die endlose Geschichte der schwerelosen Ausscheidungen	
<b>15</b>	<b>Herzlose Kost.</b>	<b>337</b>
	Wenn Veterinäre am Herd stehen und andere Leidensgeschichten aus den Testküchen der NASA	
<b>16</b>	<b>Ich fress meine Hose</b>	<b>365</b>
	Ist der Mars eine Reise wert?	
	<b>Danksagung</b>	<b>381</b>
	<b>Zeitstrahl</b>	<b>385</b>
	<b>Bibliographie</b>	<b>387</b>
	<b>Bildnachweis</b>	<b>397</b>